
 
〈本文書は各世帯（Pちゃん）へ配布しております〉 

〈 裏面もご覧下さい 〉 

【令和 5年 7月改訂】 

台風襲来時における対応について 

～ ご家庭用マニュアル ～ 
                              中城南小学校 

≪１．暴風警報発令中≫ 
 

 

 

 

 

≪２．登校後に暴風警報が発令された時≫ 
 

 

 

 

 

 

≪３．暴風警報が解除された時≫ 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

≪４．その他≫ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

臨時休校となります 
児童及びご家族の安全確保をお願いいたします。 

「授業中止⇒児童下校」（児童のお迎えをお願い致します） 
周辺道路は大変込み合い危険な状態になる事が予想されます。 

事前に待ち合わせ場所を決めるなどの準備をお願いします。 

（１）午前６時前までに解除⇒通常登校（給食あり） ※臨時バス裏面参照

（２）午前６時以降に解除 ⇒臨時休校 

 

○判断する時刻を午前６時に設定した理由（中城村教育委員会より） 

① 給食食材の調達（注文の取り消し）の時刻が６時までとなっているため。 

② ①以降に暴風警報が解除され登校となっても、バスの運行開始が遅くなり、学校に遅く登校 

することになる。また、途中登校となっても給食がなく午前中で下校となるため。 

 ※午前６時前に解除になった場合でも、登下校や校内での安全が確認出来ないと、校長が判断 

した場合には、臨時休校となる場合もあります。 

スクリレなどを登録し、学校からの情報を確認できるようにして下さい。 

（１）テレビ、ラジオ、ネットなどで台風情報のチェックをお願いします。 

（２）上記以外の対応となった場合に、スクリレアプリ（デジタル連絡ツール）や PTAライン 

（なかみなちゃっと）にてご連絡を致します。是非ともご登録をお願い致します。 

  ①スクリレアプリ（デジタル連絡ツール） 

   各学級担任もしくは、学校事務までお問い合わせください。 

    ②なかみなちゃっと（PTAラインオープンチャット） 

   ・受信のみ（メッセージ等の送信禁止） 

・名前は下記の例の通り(半角入力) 

 (例)2023年転入学⇒「２ ３ ○ ○ ○ ○」 

令和５年７月 

改訂箇所 

入学年度 任意の数字 4けた 

重複すると登録できません 
ご登録はこちらから 



 
〈本文書は各世帯（Pちゃん）へ配布しております〉 

〈 裏面もご覧下さい 〉 

 

午前６時前に暴風解除した場合の臨時バス 

  バス停 発車時刻① 発車時刻②  

1 登又（修理工場前(自販機目印) 8:30 8:45  

2 登又(自動車道高架橋付近) 8:31 8:46  

3 登又バス停（ローソン前) 8:33 8:48  

4 サンヒルズ（Ａ） 入口 8:35 8:50  

5 サンヒルズ（Ｂ） ※車両Ｕターン 8:37 8:52  

6 営林署前バス停 8:38 8:53  

7 新垣(公民館前) ※車輌Ｕターン 8:41 8:56  

8 北上原(公民館前) 8:46 9:01  

9 北上原(城間商店前バス停) 8:47 9:02  

10 南上原バス停（ローソン前） 8:50 9:05  

11 中城南小学校 8:53 9:08  

 
※この表は「中城村教育委員会」の「暴風警報発令解除におけるスクールバスの臨時便時刻表」の
臨時便・登校②表から抜粋しております。 


